第３回志賀地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

平成２９年１０月２０日（金）１０:００～１１:２５

２ 場 所

テレビ会議

３ 出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体等：石川県、富山県、石川県警、陸上自衛隊、航空自衛隊

海上保安庁

４ 議 題

（１）地域防災計画・避難計画の充実に向けた取組について

（２）これまでの進捗状況及び課題について

（３）今後の課題、進め方について

（４）その他

５ 概 要

（１）地域防災計画・避難計画の充実に向けた取組について

内閣府から、原子力防災担当の業務や地域防災計画・避難計画の策定への

支援体制を説明し、関係者間での認識の共有を図った。

（２）これまでの進捗状況及び課題について

   石川県及び富山県から、前回作業部会以降の進捗状況及び今後の課題に

ついて説明を行った。

（３）今後の課題、進め方について

内閣府から、他の地域を参考にしつつ、主に取り組むべき課題について説

明を行い、今後の進め方等について議論を行った。

課題については、国及び市町を含めた各関係自治体等が連携して取り組む

ことについて認識の共有を行った。

（４）その他

   特になし。

  以 上